PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «18» апреля 2014 г.

г. Калининград
	№ 13

О проведении публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов, установленных в пределах территориальной зоны О-1, границ территориальных зон применительно к земельным участкам по   шос. Люблинскому в Центральном районе и    ул. Горького, 180А в Ленинградском районе
Рассмотрев представленные комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» проекты изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» от 20.03.2014 № и-КАиС-2652,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 10 июня 2014 г. в 17-00 часов проведение публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград»:
1.1 в части изменения градостроительных регламентов, установленных в пределах территориальной зоны делового, общественного и коммерческого назначения (индекс «О-1»), путем включения в перечень основных видов разрешенного использования территориальной зоны О-1 детских дошкольных учреждений (приложение № 1);

1.2 в части изменения границы территориальной зоны прочих городских территорий   (индекс «Пр-2») на зону объектов обслуживания населения и производственной деятельности (индекс «ОП») применительно к принадлежащему ООО «ТДС-Ритейл» на праве аренды земельному участку с кадастровым номером 39:15:120325:34 площадью 0,9180 га по шоссе Люблинскому в Центральном районе (приложение № 2);

1.3 в части изменения границы территориальной зоны военных объектов и иных режимных территорий (индекс «В») на зону делового, общественного и коммерческого назначения (индекс «О-1») применительно к принадлежащему гр. Наумовой Е.А. на праве собственности земельному участку с кадастровым номером 39:15:130802:11 площадью 0,7224 га по ул. Горького, 180А в Ленинградском районе (приложение № 3).

2. Местом проведения публичных слушаний определить                                административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Чайковского, 52,       каб. 206.

Основание:

·  часть 11 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     п. 7 ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением  окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» (в редакции решений от 27.04.2011 № 202, от 04.07.2012 № 180);

·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 28.02.2014 № 318 «О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов, установленных в пределах территориальной зоны О-1, границ территориальных зон применительно к земельным участкам по шос. Люблинскому в Центральном районе и    ул. Горького, 180А в Ленинградском районе».

3. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

3.1 опубликовать настоящее постановление в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

3.2 организовать проведение публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в установленном действующим законодательством порядке.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя  главы   администрации,   председателя   комитета   архитектуры   и

строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Т.В. Щербатых,
92-32-08
Приложение №1
к постановлению главы городского               округа «Город Калининград»                                                от «18» апреля 2014 г. № 13
Изменение

градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки городского округа  «Город Калининград»

Раздел 2 статьи 41.3 главы 13 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» дополнить следующим изменением:

- внести в перечень основных видов разрешенного использования раздела «О-1» ЗОНА ДЕЛОВОГО, ОБЩЕСТВЕННОГО И КОММЕРЧЕСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ детские дошкольные учреждения.

Приложение №2
к постановлению главы городского               округа «Город Калининград»                                                от «18» апреля 2014 г. № 13
Графическое изображение

фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки городского округа  «Город Калининград»

(земельный участок по шоссе Люблинскому в Центральном районе)

изменить зону ПР-2

[image: image1.jpg]

на зону ОП
[image: image2.jpg]

Приложение №3
к постановлению главы городского               округа «Город Калининград»                                                от «18» апреля 2014 г. № 13

Графическое изображение

фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки городского округа  «Город Калининград»

(земельный участок по ул. Горького, 180А в Ленинградском районе)

изменить зону В

[image: image3.jpg]1 Uk

0

d

q

o

o0

на зону О-1

[image: image4.jpg]